L%&-/gf( (?:/aéaﬁ.{}ba
e@o‘m)zwkz e z%-jzze/wd Jaz}red

LAPLATA, 24 ABR 7018

VISTO el expediente N° 2171-9663/14, de la Secretaria de Nifiez y

Adolescencia mediante el cual se tramita la renuncia y designacion en el cargo de Director

de Control y Aplicaciéon de Normas para la Proteccidon de la Nifiez y Adoléscencia, y

CONSIDERANDO:

Que la necesidad de llevar adelante las acciones y funciones de esta
Secretaria de Estado hace imprescindible la cobertura del cargo que se propicia, esencial
para el normal desenvolvimientio de la dependencig;

Que el Secretario de Nifiez y Adolescencia acepta la renuncia ai cargo

f;.i?"’j Decreto N° 1649/12;

Que se propone la designacion de Héctor Fabian MESSINA (DN1. N°
17.427.207, Clase 1965), a partir del 1 de abril de 2014, en idéntico cargo;

' Que Héctor Fabian MESSINA revista en un cargo de Pianta
Permanente con Estabilidad en la Subsecretaria de Responsabilidad Penal Juvenil,
Direccion Provincial de Institutos Penales, Direccién de Instifutos Penales, Instituto de
Régimen Cérrado Ei Nuevo Dique, motivo por el cual corresponde disponer la reserva de su
cargo;

& Que la gestién que se propicia encuentra sustento legal en lo dispuesto
D e w {or los artlculos 14 inciso b), 107, 108 y 109 de la Ley N° 10430, Texto Ordenado mediante
"‘k‘%’ wf_-- o N° 1869/96 y su reglamentacién aprobada por el Decreto N° 4161/96;




%@éﬁ é/al%zﬁém
z%mz)wdz e %fléﬂd J%w

",
s,

Que a fojas 22 obra el informe de la Direccién de Sumarios del que se
desprende que Juan Francisco BARBARO no se halla involucrado en actuaciones
sumariales pendientes de resolucion;

Que la designacion que se impulsa se efectiia de conformidad con lo
establecido en el Decreto N° 3/12y su modificatorio;

Que se expide en sentido favorable Ia Dlreccmn Provmmal de
' Presupuesto dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia y la
Direccién Provincial de Personal;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por el articulo 144 -proemio- de la Constitucién de la Provincia de Buenos Aires;

Por ello,

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
DECRETA

ARTICULO 1°. Aceptar en la Jurisdiccion 111.06.21.000, Secretaria de Nifiez y
Adolescencia, Direccion Provincial de Control de Gestion, a partir del 30 de marzo de 2014,
la renuncia al cargo de Director de Control y Aplicacién de Normas para la Proteccion de la
Nifiez y Adolescencia a Juan Francisco BARBARO (DNI. N° 25.190.187, Clase 1976), en
concordancia con la normativa y los motivos expuestos en los considerandos del presente

acto administrativo.

ARTiCULO 2°. Designar en la Jurisdiccion 111.06.21.000, Secretaria de Nifiez y
wﬂité;dolesc:enma Direccién Provincial de Control de Gestion, a partir del 1 de abrii de 2014 a
ﬁ%ctor Fabian MESSINA (DNI. N° 17.427.207, Clase 1965), en el cargo de Director de
Control y Aplicacién de Normas para la Proteccion de la Nifiez y Adolescencia, quien

réserva su cargo de revista del Agrupamiento Ocupacional 05, Personal Profesional, Clase



L%(/ﬁ/‘ ébcﬁﬁkm
a@aﬁ&}w&'zz & ﬁmeﬂoj Jag}«g.ﬁ

3, Grado XlI, Categoria 10, Cédigo 5-0004-XII-3, Abogado D, con régimen de cuarenta y
ocho (48) horas semanales de labor, en la Subsecretaria de Responsabilidad Penal Juvenil,

Direccion Provincial de Institutos Penales, Direccion de institutos Penales, Instituto de

Régimen Cerrado EI Nuevo Digue, en concordancia con los motivos expuestos en los
considerandos del presente acto administrativo.

ARTICULO 3°. El presente decreto sera refrendado por el Ministro Secretario en el
Departamento de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 4°. Registrar, Comunicar, publicar, dar al Bdletin Oficial y al SINBA. Cumplido,
archivar.

R ARELS S
théomadcf dela

provincia 68 Ruenos AlES

/Lic. ALBERTO RERES o
MINISTRO DE JEFATURA DE
GABINETE DE MINISTROS

s
»w—‘%'i‘\‘s;“ y
ot

Wt gz pipesn IS






